

Velkomst notat

Kjære leser,

I denne spesialutgaven av nyhetsbrevet vårt (tilgjengelig på 15 forskjellige språk) vil jeg dele mitt syn på hva retningslinjene har i vente for økologisk sektor i 2025.

Som IFOAM Organics Europe representerer og er vi stemmen til økologisk for de europeiske institusjonene. Hver dag jobber våre medlemmer og Brussel-kontoret med EU-politikk for å sikre at de gjør arbeidet til økologiske produsenter, foredlere, forhandlere, sertifiseringsorganer, samt økologiske markedsutvidelse mulig.

2024 var et år preget av europeiske og mange nasjonale valg, politisk uro, bondeprotester, tilbakeslag for sårt tiltrengt reduksjon av plantevernmidler og konflikter om fremtiden til europeisk landbruk. Det er i kjølvannet av dette at vi har jobbet utrettelig med å formidle til beslutningstakere at:

- Økologiske bønder demonstrerer, dag ut og dag inn, at naturvern og en anstendig inntekt for bønder og matoperatører går hånd i hånd, og
- Økologisk landbruk er et sentralt politisk verktøy for å transformere landbruket og bedre beskytte vårt biologiske mangfold, jordsmonn og vannressurser.

For dette formål spilte vår president Jan Plagge en aktiv og konstruktiv rolle i kommisjonspresident Ursula von der Leyens [strategiske dialog om landbrukets fremtid](#). 4. september 2024, etter syv måneder med intense forhandlinger, leverte 29 interessenter som representerer næringskjeden og sivilsamfunnet en helhetlig [pakke med anbefalinger](#) for å føre matsystemet vårt innenfor med planetens tålegrenser, med en eksplisitt anerkjennelse av økologisk som den eneste juridisk definerte bærekraftsstandard.

Disse anbefalingene vil være grunnlaget for en europeisk visjon om fremtiden for landbruk og mat, som vil tjene som et veikart for de neste fem årene med EUs politikkutforming. Kommisjonen forpliktet seg til å presentere denne visjonen i løpet av de første 100 dagene av sitt mandat, så la oss nå dykke ned i utsiktene **våre for 2025, hva som berører økologisk sektor**.

Ikke få panikk, fremtiden er økologisk!

Eduardo Cuoco – Direktør for IFOAM Organics Europe

Sikre at landbruket leverer: støtt økologisk gjennom CAP og EUs visjon

Til høsten skal Kommisjonen presentere en ny reform av flaggskippolitikken, CAP (Common Agricultural Policy), som for tiden representerer 365 milliarder euro over fem år.

Den neste CAP bør belønne bønder som beskytter naturen og eksplisitt anerkjenne økologiske produsenters rolle i å gjøre landbruket mer bærekraftig, ved å øke støtten til økologisk produksjon. Vårt posisjonspapir [A Common Agricultural Policy \(CAP\) fit for the future](#) forklarer hvordan en tretrinnsstilnærming kan oppnå dette.

Før den nye CAP, i midten av februar, vil kommisjonen avduke sin visjon for landbruk og mat. Dette dokumentet på 12-15 sider skal gi retningen for EUs landbruksmatsektor i årene som kommer. IFOAM Organics Europe har publisert sin «[visjon for visjonen](#)», med en kort forklarende video [her](#).

Vi vil utdype dette på vår [faste BIOFACH-sesjon](#) Policy Day 2025 11. februar.

Det er mer for våre medlemmer:

Bli med kun for medlemmer «[La oss diskutere økologi](#)»-økt 5. juni

Kontakt oss hvis du ønsker å oversette vårt materiale om dette emnet

Vil du ha en stemme? Vurder å søke på vår [pe for økologiske bønder](#) som forener og forsterker økologiske bønders stemmer på EU-nivå

Styrking av markedet: offentlige anskaffelser, fremming av økologi og den felles markedsordningen

EUs politikk gir muligheter til å øke etterspørselen etter økologiske produkter og øke forbrukernes bevissthet. Dette er grunnen til at IFOAM Organics Europe har tatt til orde for, sammen med sivilsamfunnet i [Food Policy Coalition](#), et mål for økologiske produkter i en revisjon av direktivet om **bærekraftige offentlige anskaffelser (SPP)**, og for fortsatt økonomisk støtte til økologiske kampanjer i **EUs Promotion** Policy-ordning (som vil beløpe seg til 23,4 millioner euro for økologiske og bærekraftige produkter i 2025-budsjettet). Vi jobber også med revisjon av **forordningen om felles markedsorganisering (CMO)** for å sikre at økologiske produsenter er kvalifisert til markedsreguleringsmekanismer i tilfelle krise på det økologiske markedet.

Det er mer for våre medlemmer:

Er du på BIOFACH? Bli med på [økten](#) vår for å diskutere.

Bli med på vår medlemsfrie «[La oss diskutere økologi](#)»-sesjon 17 april - Politisk utvikling av NGT-forslaget

Kontakt oss hvis du ønsker å oversette vårt materiale om dette emnet

Vil du ha en stemme? Vurder å søke til våre interessegrupper for økologisk sertifisering og integritet, forhandlere og/eller foredling og handel - henholdsvis [IGOC/IGOR/IGOP/SFS Task Force](#)

Ta informerte valg: fra benchmarking av bærekraft til NGT-er

Å gå over til mer bærekraftige matsystemer krever at forbrukere og produsenter kan ta informerte, objektive valg. Hvordan man måler «bærekraften» til matvarer (og kommuniserer dette til forbrukerne) er for tiden en politisk prioritet og er fortsatt et strategisk tema for den økologiske sektoren. Vi vil jobbe med utformingen av et fremtidig «benchmarking»-system for å sikre at fremtidige **bærekraftsindikatorer** fullt ut vil vurdere alle fordelene med det økologiske produksjonssystemet, på biologisk mangfold, jordsmonn, vann og gjennom reduksjon av syntetiske plantevernmidler og gjødsel.

I løpet av de neste månedene vil vi fortsette å presse på for EU-lovgivning om **nye GMOer (såkalte Novel Genomic Techniques eller NGT)** som sikrer, så mye som mulig, sporbarhet, integriteten til den økologiske produksjonsprosessen og beskyttelse av alle oppdrettere, bønder og matforedlere mot trusselen om patenter på frø (som vil skyte i været på grunn av NGT).

Lær mer om og følg prosjektet på [liveseeding](#), [LinkedIn](#), [X](#) og [Facebook](#).

Det er mer for våre medlemmer:

Er du på BIOFACH? Bli med på [økten](#) vår for å diskutere.

Bli med på vår Let ['s discuss økologi](#)-økt kun for medlemmer 18 mars - Nye innovasjoner innen økologisk landbruk: Inspirerende eksempler å feire og dele



Utforsk vår [argumentdatabase om GMO](#)

Kontakt oss hvis du ønsker å oversette vårt materiale om dette emnet

Vil du ha en stemme? Vurder å søke våre interessegrupper for økologisk sertifisering og integritet, forhandlere og/eller foredling og handel - henholdsvis [IGOC/IGOR/IGOP/GMO](#) og [NGET Task Force](#)



The work of IFOAM Organics Europe on this topic is co-financed by the LIFE programme of the European Union, under the Climate, Infrastructure and Environment Executive Agency (CINEA). This page only reflects the views of the authors and its sole responsibility lies with IFOAM Organics Europe. The CINEA is not responsible for any use that may be made of the information provided.

En ny fortelling for økologisk

Etter intervjuer med dusinvis av våre økologiske utøvere, reflekterer [A new narrative for organic](#) «*organic after Farm to Fork*» på hvordan vi, som økologisk sektor, kan forbli relevante når vi deler økologiske fordeler med yngre generasjoner og beslutningstakere i en stadig mer polarisert verden. Dette arbeidet inkluderer to [infografikker](#), [videoer](#) og [ressurser](#) som du kan bruke for å sikre at behovet for å transformere mat- og landbrukssystemet vårt forblir høyt på den politiske agendaen.



De årlige [European Organic Awards](#), organisert i europeisk ånd i fellesskap av EU-kommisjonen, Den europeiske økonomiske og sosiale komiteen, Den europeiske regionkomiteen, IFOAM Organics Europe og COPA-COGECA, har som mål å anerkjenne og hedre europeiske aktører som spiller en betydelig rolle i å forbedre, utvikle og innovere den økologiske verdikjeden.

Søknader kan sendes inn fra februar, så pass på å besøke [EU-kommisjonens nettside](#) den dagen!

Det er mer for våre medlemmer:

Er du på BIOFACH? Bli med på [økten](#) vår for å diskutere.

Bli med på vår medlemsfrie «[La oss diskutere økologi](#)»-sesjon 17. februar - Matsikkerhet og fortellingen om plantevernmidler

Kontakt oss hvis du ønsker å oversette vårt materiale om dette emnet

Vil du ha en stemme? Vurder å søke på vår [Comms Hub](#), vår kommunikasjonsekspertergruppe

Forskning og innovasjon for å gjøre Europa mer økologisk

For at bønder skal kunne forbedre bærekraften i jordbrukspraksisen sin, bør forsknings- og innovasjonspolitik (Fol) støtte økologisk praksis og gi [tilgang til Fol-ressurser](#) og effektive kunnskapsdelingsplattformer.

Som IFOAM Organics Europe har vi etablert den europeiske teknologiplattformen for forskning og innovasjon innen økologi og agroøkologi [TP Organics](#), som vi er vertskap for sekretariatet for. Vi er et av TP Organics' 150 medlemmer sammen med bonde- og forbrukerorganisasjoner, selskaper, forskningsinstitutter og sivilsamfunnsorganisasjoner. TP Organics identifiserer forskningsbehovene innen økologisk og agroøkologisk praksis og sikrer at de når beslutningstakere i Europa og utover.



Takket være TP Organics' arbeid er det spesifikke EU-finansierte prosjektutlysninger dedikert til å oppmuntre til bondeleitet innovasjon. Som IFOAM Organics Europe er vi en del av [14 pågående forskningsprosjekter i Horisont Europa og Horisont 2020](#), sammen med mange av våre medlemmer. Disse prosjektene **finansierer forskning på ulike kritiske områder**, inkludert økologisk planteforedling, nye genomiske teknikker (NGT), grønne offentlige anskaffelser, reduksjon av avlingsgap og klimatiltak.





I april 2024 lanserte vi [OrganicAdviceNetwork-prosjektet](#), som tar sikte på å etablere det første europeiske **nettverket av økologiske rådgivere og rådgivningstjenester**. Dette prosjektet har en avgjørende strategisk rolle for økologisk sektor. Det fremmer kunnskapsutveksling og bygger et robust nettverk av trente rådgivere som effektivt kan støtte og veilede økologiske bønder. Ved å gjøre det tar vi sikte på å akselerere overgangen til økologisk landbruk over hele Europa.



Til slutt er IFOAM Organics Europe en del av styret for [Organic Farm Knowledge Platform](#). For utøvere som søker praktiske ressurser, er Organic Farm Knowledge-plattformen det nettbaserte **knutepunktet som samler praktisk informasjon om økologisk landbruk**. Den tilbyr et bredt spekter av gratisverktøy, inkludert faktaark, beregningsverktøy og instruksjonsvideoer. Disse ressursene er skreddersydd for å hjelpe bønder og rådgivere med å implementere innovativ økologiske praksis.

Bli med på **TP Organics' Science Day på BIOFACH 13. februar 2025** (Room Oslo, NCC Ost) og [Organic Innovation Days 3.-5. november](#) (TBC) i Brussel. 2025-utgaven av Organic Innovation Days, TP Organics' årlige flaggskipbegivenhet, vil:

- Introdusere den økologiske sektorens prioriteringer for EUs neste rammeprogram for forskning og innovasjon (FP10),
- Arrangere de siste konferansene til OrganicTargets4EU og SchoolFood4Change, og
- Være scenen for OrganicAdviceNetworks-prisutdelingen.

La oss holde kontakten

Selvfølgelig er disse aktivitetene bare et lite innblikk i det vi gjør for å representere den økologiske bevegelsen. Bli med på et av våre arrangementer eller ta kontakt med oss for å lære mer.

Hvis du er **aktiv i økologisk sektor**, vil du se at vi gjør mye av jobben for deg! Du kan vurdere å støtte oss og [Bli medlem](#) eller [Støtt vårt arbeid](#).

Hvis du er en

beslutningstaker og ønsker å lære mer om arbeidet vi gjør, besøk emnet du vil vite mer om på nettsiden vår og kontakt personen som er oppført der.

Oppdag vårt brede utvalg av økologiske arrangementer i [vår årlige kalender](#). Medlemmer får tidlig tilgang til informasjon og eksklusive arrangementer kun for medlemmer. For å utforske disse, se de [siste nyhetene på vår landingsside](#).

Vil du vite enda mer?

- [Bli med på et av våre arrangementer](#)
- Når du [abonnerer på nyhetsbrevet vårt](#), sender vi det seks ganger i året
- Følg opp [Linkedin](https://www.linkedin.com/company/organicseurope/) <https://www.linkedin.com/company/organicseurope/>, [Twitter](#), [Instagram](#) og [Facebook](#) @OrganicsEurope

De gjør det mulig

Disse selskapenes bidrag gjør at vi kan fokusere på vårt viktigste arbeid – å representere økologiske interessenter. Denne finansieringen medfinansierer våre arrangementer, prosjekter og publikasjoner og er høyt verdsatt. Takk!





IFOAM Organics Europe er den europeiske paraplyorganisasjonen for økologisk mat og landbruk. Med nesten 200 medlemmer i 34 europeiske land, spenner arbeidet vårt over hele den økologiske næringskjeden og utover: fra bønder og foredlingsorganisasjoner, forhandlere, sertifiseringsorganer, konsulenter, forhandlere og forskere til miljø- og forbrukerorganisasjoner.



Arbeidet til IFOAM Organics Europe med dette emnet er samfinansiert av LIFE-programmet i EU, under Climate, Infrastructure and Environment Executive Agency (CINEA). Denne siden gjenspeiler kun forfatterens synspunkter, og dens eneansvar ligger hos IFOAMOrganics Europe. CINEA er ikke ansvarlig for bruk som kan gjøres av informasjonen som gis.